

**Reparatia pasajului pozitionat pe
drumul public R6 Chisinau-
Orhei-Balti, km 136,200**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Amenajarea Iluminatului stradal km132+200

Valoarea de deviz 513 206,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	1,20	4 413,73 225,15	5 296,47 270,18
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,00	112,57 112,57	1 125,74 1 125,74
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,30	407,64 0,00	529,93 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,30	2 553,92 834,37	3 320,09 1 084,68
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	14,00	903,28 359,48	12 645,92 5 032,72

1	2	3	4	5	6	7
		montare pilonului metalic				
6	material	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=10 m	set	14,00	9 170,00 0,00	128 380,00 0,00
7	33-04-016- 2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	14,00	250,59 41,62	3 508,26 582,74
8	33-04-016- 5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	14,00	93,19 23,65	1 304,65 331,10
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C35/45 XC4 XD3 XF4 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	4,34	2 477,32 416,24	10 751,55 1 806,48
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A240, A500C	kg	268,80	18,12 2,74	4 870,23 737,43
11	34-02-003- 1	Executarea conductelor din tevi de PVC: Diam.100mm	km	0,035	80 581,71 12 581,71	2 820,36 440,36
		<i>Total</i>	lei			174 553,20
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 738,74
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			14 438,56
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			2 887,71
		<i>Cheltuieli directe</i>				194 618,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			28 219,64
		<i>Total</i>				222 837,85
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			13 370,27
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				236 208,12 11 411,43
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,70	627,20 627,20	2 320,63 2 320,63
13		Nisip	m3	37,00	351,27 0,00	12 996,90 0,00
14	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	3,70	2 358,90 1 296,02	8 727,93 4 795,27
15	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,40	2 866,87 1 731,17	1 146,75 692,47
16		Cablu АПВзБбШп-5x10mm2	m	410,00	40,00 0,00	16 400,00 0,00
17	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,15	2 829,53 1 343,33	424,43 201,50
18		Cablu АПВзБбШп-5x16 mm2	m	15,00	52,50 0,00	787,50 0,00
19	pretul firmei	Banda de avertizare ЛСЭ 450	m	375,00	1,25 0,00	468,75 0,00
20	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, (Consola cu un singur brat 2.5m)	buc	14,00	826,08 322,59	11 565,09 4 516,20
21	material	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	14,00	1 093,93 0,00	15 315,02 0,00
22	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED-160W	buc	14,00	556,63 221,36	7 792,82 3 099,10
23	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Cablu ППГН-1,5mm2)	100 m	5,60	600,71 530,71	3 364,00 2 971,95
24		Cablu ППГН-1,5mm2	m	560,00	5,50 0,00	3 080,00 0,00
25	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (manson terminal 4KVТр-1 5x16mm2)	buc	30,00	494,62 477,73	14 838,45 14 331,90
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1ml=1.58kg)	100 m	0,728	6 507,93 2 014,99	4 737,77 1 466,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			103 966,04
		<i>Fondul social</i>	24 %			8 255,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			5 464,94
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			1 092,99
		<i>Cheltuieli directe</i>				118 778,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			26 140,91
		<i>Total</i>				144 919,90
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			8 695,19
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				153 615,09 34 395,93
		3. Utilaj				
27	pretul firmei	Corp de iluminat LED-160W	buc	14,00	1 000,00	14 000,00
					0,00	0,00
28	pretul firmei	Mufa terminala 4KV Tp-1 25x50mm2	buc	30,00	780,00	23 400,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			37 400,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			448,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				37 848,80

		Total	lei		427 672
		Total			427 672
		TVA	20 %		85 534,40
		Total deviz: Inclusiv salariu			513 206,40 45 806

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia pasajului pozitionat pe
drumul public R6 Chisinau-
Orhei-Balti, km 136,200**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

Amenajarea Iluminatului stradal km132+200

Valoarea de deviz 513 206,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	431,1084	94,60	40 782,85
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,36	94,60	1 642,26
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,7952	94,60	737,43
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,366	94,60	2 210,42
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,736	94,60	164,23
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,856	94,60	270,18
		Total manopera				45 806

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0056	45 000,00	252,00
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,28	10,00	2,80
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,012	23 000,00	276,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0003	25 000,00	7,50
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0086	23 000,00	197,11
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0034	28 000,00	95,20
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,115	15 000,00	1 725,36
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "БСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0029	15 000,00	43,68
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0385	15 000,00	577,50
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0039	15 000,00	57,75
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0003	46 000,00	11,73
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6552	52,68	34,52
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,9696	96,00	573,08
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,9696	96,00	573,08
15.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,168	120,00	20,16
16.	1019852	Vopsea	kg	9,8217	42,00	412,51
17.	110-9126	Placi metalice	buc	1,40	265,00	371,00
18.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0014	45 000,00	63,00
19.	11574442456451 2-10	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=10 m	buc	14,00	9 170,00	128 380,00
20.	12546787879878 45	Manson terminal 4KVТр-1 25x50mm2	buc	30,00	780,00	23 400,00
21.	2663102100000-С35/45	Beton C35/45 XC4 XD3 XF4	m3	4,5152	1 933,00	8 727,93
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	275,52	15,00	4 132,80
23.	408-9020	Nisip	m3	42,55	305,45	12 996,90

24.	4100116202818	Apa	m3	0,4405	20,00	8,81
25.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,48	19,30	86,46
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	68,32	1,20	81,98
27.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0966	624,00	60,25
28.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,28	467,00	130,76
29.	5009264	Teava de policlolorvinila	kg	0,14	68,00	9,52
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4595	360,00	165,42
31.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1128	200,00	22,56
32.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,007	45 000,00	315,00
33.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,20	232,00	46,40
34.	530-01820100	Tevi din PVC diametrul exterior 100 mm	m	35,00	68,00	2 380,00
35.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,40	48,00	67,20
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,036	75,00	77,70
37.	59011151142.6	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	14,00	1 093,93	15 315,02
38.	59011154-LED160	Corp de iluminat LED-160W	buc	14,00	1 000,00	14 000,00
39.	5902161-510	Cablu АПВзБ6Шп-5x10 mm2	m	410,00	40,00	16 400,00
40.	5902161-516	Cablu АПВзБ6Шп-5x16 mm2	m	15,00	52,50	787,50
41.	5902161447-450	Banda de avertizare ЛСЭ 450	m	375,00	1,25	468,75
42.	59045349712	Cablu ППГН-1,5mm2	m	560,00	5,50	3 080,00
Total materiale de construcții						236 436

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	5,32	180,00	957,60
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	5,32	316,71	1 684,90
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	3,0358	373,98	1 135,34
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	3,36	373,98	1 256,57
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	14,101	70,00	987,07
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	14,101	70,00	987,07
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	30,38	352,40	10 705,91
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4461	80,14	196,03
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	10,92	550,00	6 006,00
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut.	13,44	373,98	5 026,29
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,417	373,98	529,93
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	2,604	80,00	208,32
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	13,507	165,50	2 235,41
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	2,66	320,00	851,20
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,8415	320,00	909,28
Total utilaje de construcții						33 677

Total	lei	427 672
Total		427 672
TVA	20 %	85 534,40
Total deviz:		513 206,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 413,73 225,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut.	11,2000	373,98	4 188,58
		Total	lei			5 296,47
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57 112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
		Total	lei			1 125,74
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			407,64 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,0900	373,98	407,64
		Total	lei			529,93
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 553,92 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	165,50	1 719,54
		Total	lei			3 320,09
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior montare pilonului metalic	buc			903,28 359,48
	1	Muncitor	h-om	3,8000	94,60	359,48
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	265,00	26,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	45 000,00	18,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	48,00	4,80
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	45 000,00	4,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,1900	320,00	60,80
		Total	lei			12 645,92
6	material	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=10 m	set			9 170,00 0,00
	115744424564512-10	Pilon de iluminat metalic neoxidabil cu bloc de racordare H=10 m	buc	1,0000	9 170,00	9 170,00
		Total	lei			128 380,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur	buc			250,59 41,62

1	2	3	4	5	6	7
		picioar				
	1	Muncitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,2400	180,00	43,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,2400	316,71	76,01
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2400	373,98	89,76
		<i>Total</i>	lei			3 508,26
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			93,19 23,65
	1	Muncitor	h-om	0,2500	94,60	23,65
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,1400	180,00	25,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,1400	316,71	44,34
		<i>Total</i>	lei			1 304,65
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C35/45 XC4 XD3 XF4 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 477,32 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000-C35/45	Beton C35/45 XC4 XD3 XF4	m3	1,0250	1 933,00	2 011,04
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut.	0,6000	80,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			10 751,55
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A240, A500C	kg			18,12 2,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	94,60	2,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
		<i>Total</i>	lei			4 870,23
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC: Diam.100mm	km			80 581,71 12 581,71
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,80
	530-01820100	Tevi din PVC diametrul exterior 100 mm	m	1 000,0000	68,00	68 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 820,36
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			627,20 627,20
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,20
		<i>Total</i>	lei			2 320,63
13		Nisip	m3			351,27 0,00
	408-9020	Nisip	m3	1,1500	305,45	351,27
		<i>Total</i>	lei			12 996,90
14	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			2 358,90 1 296,02
	1	Muncitor	h-om	13,7000	94,60	1 296,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 000,00	0,92
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 000,00	22,40

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	46 000,00	2,76
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	42,00	10,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	624,00	5,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	360,00	14,76
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	373,98	209,43
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	70,00	225,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	70,00	225,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5600	320,00	179,20
		Total	lei			8 727,93
15	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 866,87 1 731,17
	1	Muncitor	h-om	18,3000	94,60	1 731,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 000,00	0,92
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 000,00	22,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	46 000,00	2,76
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	624,00	5,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	360,00	1,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,92
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	232,00	116,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	373,98	209,43
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,2600	70,00	298,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,2600	70,00	298,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5600	320,00	179,20
		Total	lei			1 146,75
16		Cablu АПвзБ6Шп-5x10mm2	m			40,00 0,00
	5902161-510	Cablu АПвзБ6Шп-5x10 mm2	m	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			16 400,00
17	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 829,53 1 343,33
	1	Muncitor	h-om	14,2000	94,60	1 343,32
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 000,00	0,92
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 000,00	22,40
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	46 000,00	2,76
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	42,00	10,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	624,00	5,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	360,00	14,76
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1700	373,98	437,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	70,00	225,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	70,00	225,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1700	320,00	374,40
		Total	lei			424,43
18		Cablu АПвзБ6Шп-5x16 mm2	m			52,50 0,00
	5902161-516	Cablu АПвзБ6Шп-5x16 mm2	m	1,0000	52,50	52,50
		Total	lei			787,50
19	pretul firmei	Banda de avertizare ЛСЭ 450	m			1,25

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5902161447-450	Banda de avertizare JIC 450	m	1,0000	1,25	1,25
		Total	lei			468,75
20	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, (Consola cu un singur brat 2.5m)	buc			826,08
						322,59
	1	Muncitor	h-om	3,4100	94,60	322,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	23 000,00	13,80
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	42,00	21,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	1,3300	352,40	468,69
		Total	lei			11 565,09
21	material	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc			1 093,93
						0,00
	59011151142.6	Console metalice cu un singur brat, L=2.5m	buc	1,0000	1 093,93	1 093,93
		Total	lei			15 315,02
22	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED-160W	buc			556,63
						221,36
	1	Muncitor	h-om	2,3400	94,60	221,36
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	120,00	1,44
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	68,00	0,68
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	45 000,00	22,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	373,98	7,48
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,8400	352,40	296,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	320,00	6,40
		Total	lei			7 792,82
23	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Cablul PPGH-1,5mm2)	100 m			600,71
						530,71
	1	Muncitor	h-om	5,6100	94,60	530,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	19,30	15,44
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	467,00	23,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	373,98	3,74
		Total	lei			3 364,00
24		Cablul PPGH-1,5mm2	m			5,50
						0,00
	59045349712	Cablul PPGH-1,5mm2	m	1,0000	5,50	5,50
		Total	lei			3 080,00
25	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (manson terminal 4KVTP-1 5x16mm2)	buc			494,62
						477,73
	1	Muncitor	h-om	5,0500	94,60	477,73
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	23 000,00	9,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	25 000,00	0,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	624,00	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	360,00	3,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	200,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0030	373,98	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0030	320,00	0,96
		<i>Total</i>	lei			14 838,45
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1ml=1.58kg)	100 m			6 507,93 2 014,99
	1	Muncitor	h-om	21,3000	94,60	2 014,98
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1580	15 000,00	2 370,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	52,68	47,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	96,00	787,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	96,00	787,20
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	42,00	100,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1900	373,98	71,06
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	80,14	269,27
		<i>Total</i>	lei			4 737,77
		3. Utilaj				
27	pretul firmei	Corp de iluminat LED-160W	buc			1 000,00 0,00
	59011154-LED160	Corp de iluminat LED-160W	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			14 000,00
28	pretul firmei	Mufa terminala 4KVTP-1 25x50mm2	buc			780,00 0,00
	1254678787987845	Manson terminal 4KVTP-1 25x50mm2	buc	1,0000	780,00	780,00
		<i>Total</i>	lei			23 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.